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Få mere at vide
•	 Kontakt det lokale AMU-center eller den nærmeste erhvervsskole
•	 Spørg i din fagforening, a-kasse eller hos kommunen om kurser hos AMU 

eller erhvervsskole
•	 Tjek selv tid og sted for AMU-kurser på www.ug.dk
•	 Undersøg hvilke kurser, der er udviklet til byggebranchen på www.ebai.dk
•	 Tilmelding og ansøgning om VEU-støtte på www.efteruddannelse.dk 

Økonomien når du er på kursus
Som hovedregel skal udenlandske personer være ansatte og modtage løn fra 
en virksomhed, der er underlagt dansk lovgivning, for at kunne opnå VEU-
støtte (voksen-efteruddannelses-støtte) under kursus. 

Når du er ansat i et firma: Når du er i arbejde og får løn under kurset, kan 
din virksomhed få tilskud til dig på op til 612 kr. pr. kursusdag i VEU-godtgø-
relse. Hvis du ikke får løn modtager du selv godtgørelsen. Virksomheden 
betaler et deltagergebyr på mellem 116 og 174 kr. pr. kursusdag. Du kan også 
søge tilskud til evt. transport, kost og logi.

Ekstra tilskud: Tilskuddet kan udbetales, hvis du er ansat på en overenskomst 
mellem Dansk Byggeri og 3F, Blik og Rør, Metal, El-forbundet eller Malerfor
bundet. Det gælder også, hvis du arbejder under overenskomst med Byggefage-
nes Kooperative Landssammenslutning. Din arbejdsgiver kan søge tilskuddet, 
hvis du under kurset modtager en løn på mindst 133,50 kr. i timen. Opfylder du 
de to betingelser, kan du få tilskud til maks. 15 kursusdage pr. år. Støtten er på 
65 kr. pr time og kommer fra Bygge- og Anlægsbranchens Udviklingsfond. 
Tilskuddet skal søges senest 3 måneder efter uddannelsen er afsluttet.

Når du er ledig og medlem af en A-kasse: Har du ret til seks ugers selv-
valgt uddannelse og kan i den forbindelse modtage en uddannelsesydelse, 
der svarer til dagpengesatsen. Der er ikke deltagerbetaling for dig som ledig, 
og du kan søge tilskud til evt. transport, kost og logi. Bemærk: Fra 1.1.2011 
kan ledige kun deltagelse på nogle kurser. Skolen kan oplyse hvilke kurser 
selvvalgt uddannelse giver adgang til.

Når du er på kontanthjælp: Du skal aftale hvert kursus, herunder økono-
mien, med din kommune.

Glarmesterarbejde

Bygge- og Anlægsbranchens Udviklingsfond



Lær mere om at arbejde 
med glas og vinduer
Du kan blive klædt på til arbejdsopgaver med glas og vinduer ved at tage en 
AMU kursuspakke.  

Selv om mange opgaver med glas udføres af glarmestre, har mange andre 
håndværkere brug for at arbejde med glas i forbindelse med isætning af døre 
og vinduer, renovering af vinduer, altan-afskærmninger mm.

For dig og din arbejdsgiver er der god viden at hente i flere AMU-uddannelser.

I skemaet kan du se en del af de kurser, som kan gøre dig i stand til at 
arbejde med glas. Kurserne udbydes fortrinsvis af EUC Nordvest Sjælland På 
hjemmesiden www.bar-ba.dk kan du se den udførlige oversigt over kurserne.

Bliv godt klædt på til arbejdet
Erhvervsuddannelse for voksne er praktisk anlagt undervisning. Du får viden 
om nye værktøjer, metoder og teori, som du ind imellem godt kan stå lige og 
mangle ude på arbejdspladsen. 

Du har med andre ord mulighed for at tage en kursuspakke, der klæder dig 
godt på til arbejdet. Bygge- og anlægsbranchens arbejdsgivere og lønmodta-
gere er enige om, at god uddannelse er basis for godt udført arbejde.

Du er måske ikke så stærk til at læse, skrive eller regne. Men det skal ikke 
afholde dig fra at søge på kursus og voksenuddannelse. For her bliver der 
automatisk taget hensyn til det. Du får ekstra undervisning og måske en 
it-rygsæk, som vil styrke dig til at læse, skrive og regne bedre.

Nr.	 Kursusnavn	 Antal dage

	 Certifikatkurser	
43996	 Pers. sikkerhed v arbejde med epoxy og isocyanater	 2
45588	 Fugning – personlig sikkerhed ved fugning mv.	 1
	 Glas	
46775	 Bygningsglas - Anvendelse og funktion 	 2
40265	 Glas til interiør – UV-limning	 2
40266	 Glas til interiør – Montre og møbelglas	 2
40267	 Glas til interiør – Bygningsglas	 2
40740	 Glas – Håndtering af glas på byggepladsen	 1
40741	 Glas – Isætning i aluminiumsdør, -vindue, -facade	 1
	 Funktionsruder	
45537	 Funktionsruder – rådg. om energibesparende glas	 1
45538	 Funktionsruder – rådg. og mont. af lyddæmp. glas	 1
45539	 Funktionsruder – rådgivning om sikkerhedsglas	 1
45540	 Funktionsruder – rådg. og mont. af sikringsglas	 1
45541	 Funktionsruder – rådg. om solafskærmende glas mv.	 1
	 Vinduesrenovering	
45551	 Vinduesrenovering – forbedring af vinduer	 2
45552	 Vinduesrenovering – renovering af vinduer	 2
45553	 Vinduesrenovering – vurdering af vinduer	 1


